檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府教育局　函

地址：11008臺北市市府路1號8F

承辦人：陳紘

電話：27256349

電子信箱：redder@mail.taipei.gov.tw

受文者：臺北市私立開平餐飲職業學校

發文日期：中華民國103年9月10日

發文字號：北市教綜字第10339524500號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：培訓計畫1份(39524500A00_ATTCH1.doc)

主旨：檢送本市103年度「西班牙廚藝實習及文化見學團」團員

甄選暨行前培訓計畫1份，請 查照。

說明：

一、為提升學生專業技術能力，培養國際競爭力，同時提升學

生跨文化理解，增進國際視野，本局自102年首度辦理「

西班牙廚藝實習及文化見學團」，選送本市高中職餐飲科

學生赴西班牙吉隆納（Girona）進行廚藝實習。

二、本計畫去（102）年度安排團員於當地知名餐廳實習，獲

益匪淺，本（103）年度持續推動，訂於103年11月1日至11

月22日期間赴西班牙吉隆納，首週於吉羅納飯店及旅遊學

院Institut Escola d'Hostaleria i Turisme de Girona

入班學習，次兩週則於米其林一星餐廳BoTiC等餐廳實習

，並於當地城市進行餐飲及文化見學活動。詳細行程請見

計畫內容，摘要說明如下：

三、甄選對象、名額：本市公、私立高中職餐飲科學生，且未

曾參與相同計畫者；正取12名（含經濟弱勢學生2名），

備取4名。

9

04

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(一)甄選流程：

１、校級推薦：欲參加之學生應檢具計畫附件二至四向學

校提出申請，由各校自行辦理校內資格初審作業，並

於103年9月19日(五)前將填具學生推薦名單併附學生

申請文件函送開平餐飲學校彙整，逾期不受理。

２、市級複選：由本局組成「西班牙廚藝實習及文化見學

團」團員甄選委員會，進行「書面審查」、「面試」

及「實作測驗」；面談時間訂於103年9月24日上午假

開平餐飲學校舉行，預定於103年9月26日(五)公告錄

取名單。

(二)行前培訓：正取學生於出國前應依計畫規定全程參與行

前培訓課程；如有遲到、缺課時數達三分之一以上者，

由備取生依序遞補，不得異議。

(三)經費及補助：預估每位學生所需費用約為新臺幣15萬元

，一般學生每生補助獎學金新臺幣7萬5,000元，經濟弱

勢學生全額補助。

四、相關事宜請詳見附件甄選計畫，如有疑義，歡迎來電本局

綜合企劃科（電話：2725-6349，陳紘先生）。

正本：臺北市政府教育局所屬公立高級職業學校、臺北市私立高級職業學校

副本： 2014-09-10
16:46:46